Bugün Suudi Arabistan'da Reşîdiler'e mensup bazı aileler yaşamakta, ancak hiçbir nüfuzları bulunmamaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

Ch. M. Doughty, *Travels in Arabia Deserta*, London 1923, I, 594-619; Abdullah es-Sâlih el-Useymin, *Neş'etü imâretü Âli Reşîd*, Riyad 1401/1981; Madawi al-Rasheed, *Politics in an Arabian Oasis: The Rashidis of Saudi Arabia*, London 1991, tür.yer.; a.mlf., *A History of Saudi Arabia*, Cambridge 2002, s. 26-30, 43-44; a.mlf., "Durable and Non-Durable Dynasties: The Rashidis and Sa'ûdis in Central Arabia", *British Journal of Middle Eastern Studies*, XIX/2, Durham 1992, s. 144-158; M. Abdullah ez-Zeârîr, *İmâretü Âli Reşîd fî Hâ'il*, [baskı yeri yok] 1997; Zekeriyâ Kurşun, *Necid ve Ahsa'da Osmanlı Hâkimiyeti: Vehhâbî Hareketi ve Suud Devleti'nin Ortaya Çıkışı*, Ankara 1998, s. 133-193; J. H. Mordtmann, "İbn Reşîd", *IA*, V/2, s. 778-780; J. Mandaville, "Hâyil or Hâ'il", *IE* (İng.), III, 326-327; Elizabeth M. Sirriyeh, "Rashîd, Âl", a.e., VIII, 438-439.

MADAWI AL-RASHEED

REŞİDİYYE

(الرشيدية)

**Şâzeliyye tarikatının
İbrâhim Reşîd ed-Düveyhî'ye
(ö. 1291/1874)
nisbet edilen bir kolu
(bk. DÜVEYHÎ).**

REŞİDÜDDİN**FAZLULLÂH-I HEMEDÂNÎ**

(رشيد الدين فضل الله الهمداني)

Ebü'l-Hayr (Ebü'l-Fazl)
Hâce Reşîdüddîn Fazlullâh b. İmâdiddevle
Ebü'l-Hayr b. Muvaffakiddevle
Âlî et-Tabîb el-Hemedânî
(ö. 718/1318)

**İlhanlı devlet adamı, tabip, âlim
ve tarihçi.**

Hemedan'da dünyaya geldi. Doğum tarihi olarak 645 (1247), 646 (1248) ve 648 (1250) yılları verilir. Hekimlikle uğraşan bir yahudi ailesinin çocuğudur. Otuz yaşlarında iken İslâmîyet'i benimsediği rivayet edilmektedir. Muhtemelen Abaka Han zamanında (1265-1282) tabip olarak devlet hizmetine girdi ve Argun Han devrinde (1284-1291) konumunu iyice güçlendirdi.